ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

09 сентября 2016 года №  18.3

О рассмотрении обращения доверенного лица кандидата в депутаты

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва Высоцкого И.В.

Куницына Д.Е.

          Рассмотрев  письменное обращение от 05.09.2016 года доверенного лица

кандидата в депутаты Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого

созыва Высоцкого И.В. Куницына Д.Е., поступившее в Территориальную

избирательную комиссию №5 (далее – ТИК №5) от 05.09.2016 года о проведении

проверки законности размещения кандидатом в депутаты Законодательного

Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва по одномандатному округу №9

Ложечко В.П. агитационных материалов на территории избирательного округа

№9 на щитах МЧС, избирательная комиссия установила:

 В ТИК №5 отсутствуют сведения об основаниях размещения кандидатом в

депутаты Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва по

одномандатному округу №9 Ложечко В.П. агитационных материалов на

территории избирательного округа №9 на щитах МЧС.

         Учитывая, что в данном случае для решения вопроса о законности

распространения агитационных материалов требуется получение сведений из

Управления МЧС России по г. Санкт-Петербургу, руководствуясь ч. 9 ст. 57

Закона Санкт-Петербурга «О выборах депутатов Законодательного Собрания

Санкт-Петербурга» Территориальная избирательная комиссия № 5,

осуществляющая полномочия окружной избирательной комиссии по выборам

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга по одномандатному

избирательному округу № 9

Р Е Ш И Л А:

1. Поручить Рабочей группе по рассмотрению информационных споров

направить запрос в Управление МЧС России по г. Санкт-Петербургу о наличии

согласия на размещение кандидатом в депутаты Законодательного Собрания

Санкт-Петербурга шестого созыва по одномандатному округу №9 Ложечко В.П.

агитационных материалов на территории избирательного округа №9 на щитах

МЧС

          2. Разместить настоящее решение  на официальном сайте Территориальной

избирательной комиссии № 5.

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

Комиссии Спешилову Р.У.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 5                                                    Р.У. Спешилова

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии № 5                                                     Г.М. Борисова